

ÅRSREGNSKAB 2020

for Lysabild Sogns Menighedsråd

i Sønderborg Provsti

i Sønderborg Kommune

Myndighedskode 8997

CVR-nr. 52904412

Årsregnskabet indeholder:

- A** Menighedsrådets erklæring
- B** Revisors erklæring
- C** Menighedsrådets forklaringer
- D** Anvendt regnskabspraksis
- E** Årsregnskab i hovedtal
- F** Resultatdisponering og forklaring
- G** Finansiell status
- H** Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
- Bilag 1** Oversigt over faste ejendomme
- Bilag 2** Kollektregnskab

Antal vedhæftede biregnskaber: 9

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for Lysabild Sogns Menighedsråd.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til menighedsrådet for Lysabild kirkekasse

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Lysabild kirkekasse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance/finansiell status, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2020 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2020. Vi skal fremhæve, at dette resultatbudget ikke har været underlagt revision.

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig

usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at menighedsrådets forklaringer er i overensstemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forklaringer.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.



Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Trekantområdet, den 10. september 2021

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Morten Elbæk Jensen', is written over a light blue horizontal line.

Morten Elbæk Jensen
statsautoriseret revisor

Lysabild Sogns Menighedsråd har pr. 1. januar 2017 vedtaget at tilslutte sig Det Fælles Regnskabskontor ved Christianskirken, Ringgade 98a, 6400 Sønderborg. Det Fælles Regnskabskontor varetager fremover alle regnskabsopgaver, undtaget er fakturering og evt. rykkerskrivelser for ydelser på kirkegården.

Menighedsrådet har budgetteret med et underskud på kr. 96.092,00 på driften, men regnskabet 2020 slutter med et overskud på kr.18.787,83. Årets resultat C – efter drift og anlæg - er på kr. 355.173,84 som efter resultatdisponeringen giver positive, frie midler på kr. 121.043,45.

Præsteboligen har stået tom siden 2017 og Menighedsrådet har arbejdet på forskellige løsninger for at få boligen udlejet. I september måned 2020 fik MR en henvendelse fra en lejer, som flyttede ind pr. 1. oktober. Lejemålet er dog opsagt igen i marts 2021.

2020 har været et specielt år på grund af Coronaen. Den delvise nedlukning, har betydet, at en del af aktiviteterne i og omkring kirken, både for konfirmander og sognebørn i øvrigt, er blevet aflyst.

Menighedsrådet har anvendt hjælpeark til beregning af delvis momsfradragsprocent udarbejdet af Landsforeningen af Menighedsråd i samarbejde med Provstirevisorrene og Kirkeministeriet. Dette ark er udarbejdet med udgangspunkt i en afgørelse fra Landsskatteretten fra december 2017.

Vi har beregnet den delvise fradragsprocent på kirkegårdsområdet ud fra at både medarbejder og materiel bruges til den løbende vedligeholdelse af udenoms arealer ved præstegården.

Dette medfører at fællesomkostninger på kirkegården anvendes til aktiviteter med momsfri omsætning indenfor momslovens anvendelsesområde.

Der således anvendt Metode B, til opgørelse af den omsætningsbestemte momsrefusionsprocent og metode C, til beregning af skønsprocenter.

Dette giver en skønsbaseret fradragsprocent til kirkegården baseret på metode A og metode B (metode C) på 32 %.

Forklaring til de formål, hvor der har afvigelser +/- kr. 10.000:

Formål 2100:

Varmepumpen i kirken blev udskiftet, hvilket bevirkede et merforbrug på kr. 21.029,21. På varmekontoen er der sparet kr. 31.812,23.

Formål 2200:

Flere reparationer af orgel og klokkeanlæg, betyder en merudgift på kr. 13.407,07 på kontoen for vedligeholdelse af inventar og tekn. install.

Formål 3100-3900:

På løndelen er der sparet kr.44.859,56, som primært skyldes, nedlukning af kirken i foråret. Ligeledes ses en besparelse på kirkekoncerter. På grund af Corona har der ikke været afholdt alle budgetterede koncerter.

Udgiften til konfirmandudflugten blev afholdt af Lysabild i 2020, da der her var flest konfirmander. Efterfølgende blev udgifterne fordelt på de 3 kirke efter antal deltagende konfirmander.

Lysabild kirke har hidtil stået for betaling af trykning og udbringning af kirkebladet, det er en del af ligningen til Lysabild, men pga øget udgifter hertil, besluttede de 4 sydalsiske kirker på formandsmødet, at merudgiften hertil skulle fordeles på alle 4 kirker. Det betyder en indtægt på formål 3400 på kr. 12.822,00. På kontoen for trykning er der en overskridelse på kr. 14.757,73 i forhold til budgettet.

Formål 4000-4100:

På kirkegården har der været en nedgang i salg af planter, vedligeholdelse m.m. på kr. 10.633,78. Derudover er der fældet 3 risikotræer på kirkegården, som betyder, at der på kontoen for vedligeholdelse af udenomsarealer har været et merforbrug på kr. 10.926,53. Flere reparationer af maskiner har medført en merudgift på kr. 22.527,37.

På kirkegården er man gået i gang med at omlægge fra grus til græs. Menighedsrådet har forinden søgt om midler fra kirkegårdspuljen til projektet. Dette blev bevilliget på PU møde den 31.03.2020.

På konto 331012 (indtægt) og konto 431012 (udgifter) ses en difference, hvilket skyldes, at der er bevilliget penge til både løntimer og til udgifter i forbindelse med omlægningen, såsom flytning af gravsten, indkøb af planter m.m. Projektet afsluttes i 2021.

Mandskabsbygningen er blevet istandsat indvendig, hvilket har betydet en overskridelse på kontoen for indiv. vedl. af bygning på kr. 14.502,46.

Formål 5100-5700:

Præsteboligen blev i september udlejet, hvilket betød, en merindtægt på kr. 19.350,00.

I midlertidig bevilling til driftsformål er der givet kr. 86.000 til fornyelse/reparation af skotrender. Det vedhæftede bi-regnskabet viser, et underskud på kr. 2.750,00. På varmekontoen er der sparet kr. 18.538,97. I forbindelse med indflytning af ny lejer, blev der gjort hovedrent i boligen, hvilket betød en udgift på kr. 10.518,75.

Anlæg:

Lysabild Menighedsråd i 2020 fået afsluttet en del anlægsopgaver. Menighedsrådet har søgt og fået PU's godkendelse til at gøre brug af videreførte, gamle anlægsopgaver, som ikke har været afsat til en specifik opgave, men dog til det i forvejen fastsatte formål.

Formål 8500:

Projektering af Holstenerladen:

Til projektering af Holstenerladen er der givet en betinget bevilling på kr. 300.000. MR har anvendt kr. 220.038,75. Af overskuddet har MR søgt om og fået bevilliget kr. 16.590,73 overført til selve renoveringen af Holstenerladen.

Renovering af Holstenerladen:

Der er i 2020 givet kr. 3.757.050 til renovering af Holstenerladen. Derudover er der overført kr. 16.590,73 fra den betingede bevilling til projekteringen. Renoveringen af Holstenerladen videreføres til 2021.

Mosfjernelse på Præstegårdsteg:

Et af de gamle, videreført anlæg, som PU har pålagt MR at afslutte i 2020. Bi-regnskabet viser, at merforbrug til projektet på kr. 0,81.

Maling af vinduer og rep. af vægge:

Projektet er startet i 2019 og der var afsat kr. 16.550,00 hertil. Bi-regnskabet viser, et forbrug på kr. 16.668,75. Projektet er afsluttet i 2020 med et underskud på kr. 118,75.

Indkøb af møbler til konfirmandstuen:

Endnu et af de gamle, videreførte anlæg, som MR har overtaget. MR har søgt om og fået lov af PU til at bruge kr. 72.663,00 til indkøb af nye møbler i konfirmandstuen. Projektet afsluttes i 2020 med et underskud på kr. 0,75.

Formål 8300:

Kirkegårdsdige:

Anlægget er videreført fra 2019. I 2020 er indkøbt planter til kirkediget, ligesom der har været udgifter til landskabsarkitekt. I alt er kr. 68.291,79 blevet forbrugt i 2020. Anlægget bliver videreført til 2021.

Projektering af adgangsvej til kirken:

Anlægget er videreført til 2020 med et merforbrug på kr. 12.186,00. MR har søgt om, at få lov til at bruge kr. 6.250,00 af de frie midler til projektet, men fået afslag. Den kr. 6.250,00 skal i stedet tages af driften. Projektet bliver afsluttet i 2020 med et underskud på kr. 11.861,00.

Formål 8000:

Kalkning af kirketårn:

Endnu et af de gamle, videreførte anlægsprojekter, som det nuværende MR har overtaget og som ingen ved hvilket specifikt projekt det oprindeligt var givet til. PU har besluttet, at projektet skulle afsluttes i 2020. Der var bevilliget kr. 17.246,00 til projektet. Bi-regnskabet viser, at udgiften beløb sig til kr. 17.245,00. Projektet er afsluttet i 2020 med et overskud på kr. 1,00.

Diverse arbejde på kirkebygningen:

Endnu et af de gamle, videreførte anlægsprojekter, som MR har overtaget. Dette projekt har ikke nogen specifik opgave hæftet på sig, dog tilhører det formål 8000. PU har i 2020 pålagt MR at afslutte dette anlæg. MR har derfor søgt PU om lov til at indkøbe nye salmebøger, men fået afslag. Projektet afsluttes derfor med kr. 15.000 i overskud.

Anvendt regnskabspraksis

Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål.

Generelt om indregning og måling

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige omkostninger samt omkostninger i øvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet investeringer i materielle aktiver udgiftsføres ved etableringen/erhvervelsen.

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

- Kirkebygning og sognegård
- Kirkelige aktiviteter
- Kirkegård
- Præsteboliger mv.
- Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, realkreditter og pengeinstitutioner mv.

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen

Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af forventede tab.

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår.

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

	Regnskab 2020	Budget 2020*	Regnskab 2019
1 Fælles indtægter i alt	1.470.407,00	1.470.407,00	1.827.416,96
Øvrig drift i alt	-1.451.619,17	-1.566.499,00	-1.713.115,21
2 Kirkebygning og sognegård	-116.302,81	-120.100,00	-138.803,15
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	0,00	0,00	0,00
Udgifter, øvrig drift	-116.302,81	-120.100,00	-138.803,15
3 Kirkelige aktiviteter	-504.085,80	-572.105,00	-448.205,13
Indtægter	0,00	0,00	8.049,40
Udgifter, løn	-346.463,56	-419.505,00	-323.299,86
Udgifter, øvrig drift	-157.622,24	-152.600,00	-132.954,67
4 Kirkegård	-521.966,53	-515.569,00	-920.174,03
Indtægter	274.276,45	197.186,00	221.938,08
Udgifter, løn	-487.277,59	-492.755,00	-573.719,68
Udgifter, øvrig drift	-308.965,39	-220.000,00	-568.392,43
5 Præstebolig mv.	-172.059,43	-210.040,00	-75.960,06
Indtægter	145.670,00	125.000,00	126.320,00
Udgifter, løn	-154.430,64	-154.040,00	-107.446,88
Udgifter, øvrig drift	-163.298,79	-181.000,00	-94.833,18
6 Administration og fællesudgifter	-138.673,16	-150.484,00	-122.640,32
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	-29.063,10	-29.000,00	-29.544,80
Udgifter, øvrig drift	-109.610,06	-121.484,00	-93.095,52
7 Finansielle poster	1.468,56	1.799,00	-7.332,52
A Resultat af drift	18.787,83	-96.092,00	114.301,75
ANLÆGSBEVILLINGER			
Renteindtægter af anlægsopsparing (90)	0,00	0,00	0,00
Salg af anlæg mv. (91)	0,00	0,00	0,00
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)	3.883.376,25	3.757.050,00	318.712,50
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))	-17.245,00	0,00	-59.115,15
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))	-74.216,79	0,00	-232.256,92
Udgifter Præstebolig ((85)+(86)+(87)+(88))	-3.455.528,45	-3.757.050,00	-137.009,87
B Resultat af anlæg	336.386,01	0,00	-109.669,44
C Resultatopgørelse	355.173,84	-96.092,00	4.632,31

* Budgettet er ikke revideret

Resultatdisponering af årets resultat:

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Før disponering	Disponering	Efter disponering
721130 Kirke- og præsteembedekapitaler	-119.952,96	0,00	-119.952,96
721140 Likviditet stillet til rådighed af provstiet	-78.312,00	0,00	-78.312,00
741110 Menighedsrådets frie midler	-122.075,04	1.031,59	-121.043,45
741120 Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde	-248.460,47	-356.205,43	-604.665,90
742010 Årsafslutningskonto	-355.173,84	355.173,84	0,00

Årets bevægelser på arv og donationer:

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Primo	Bevægelse	Ultimo
721160 Arv og donationer	-2.500,00	0,00	-2.500,00

FINANSIEL STATUS:**AKTIVER****Tilgodehavender**

611510-90	Debitorer
612110-619019	Andre tilgodehavender
619030	Kirke- og præsteembedekapitaler
619090	Gravstedkapitaler

Værdipapirer**Likvide beholdninger**

638105	Bank drift og anlæg
638140-60	Bank- og Girokonti

Aktiver i alt**PASSIVER****Egenkapital**

721130	Kirke- og præsteembedekapital
721140	Likviditet stillet til rådighed
721160	Arv og donationer
741110	Menighedsrådets frie midler
741120	Videreførte anlægsmidler

Hensættelser

761190	Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
--------	---

Lån**Skyldige omkostninger**

969010-15	Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
969020	Forskud på kommunal kirkeskat
972010-987220	Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og lønde

Passiver i alt

Primo 2020	Ultimo 2020
1.806.549,71	1.772.804,89
0,00	2.964,00
26.148,27	53.089,57
119.952,96	119.952,96
1.660.448,48	1.596.798,36
0,00	0,00
462.735,24	1.103.279,97
410.968,80	553.992,55
51.766,44	549.287,42
2.269.284,95	2.876.084,86

-571.300,47	-926.474,31
-119.952,96	-119.952,96
-78.312,00	-78.312,00
-2.500,00	-2.500,00
-122.075,04	-121.043,45
-248.460,47	-604.665,90
-1.660.448,48	-1.596.798,36
-1.660.448,48	-1.596.798,36
0,00	0,00
-37.536,00	-352.812,19
-23.301,08	-186.592,44
0,00	-149.644,67
-14.234,92	-16.575,08
-2.269.284,95	-2.876.084,86

Formål

Indtægter

1 Fælles indtægter i alt

- 10 Ligningsbeløb til drift
11 Tillægsbevilling fra 5% midlerne

I alt

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
1.470.407,00	1.470.407,00	1.479.045,96	1.470.407,00	0,00	0,00
0,00	0,00	348.371,00	0,00	0,00	0,00
1.470.407,00	1.470.407,00	1.827.416,96	1.470.407,00	0,00	0,00

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegård

- 21 Kirkebygning
22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

I alt

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-98.395,74	-115.600,00	-126.058,90	0,00	0,00	-98.395,74
-17.907,07	-4.500,00	-12.744,25	0,00	0,00	-17.907,07
-116.302,81	-120.100,00	-138.803,15	0,00	0,00	-116.302,81

3 Kirkelige aktiviteter

- 31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger
32 Kirkelig undervisning
33 Diakonal virksomhed
34 Kommunikation
36 Kirkekoncerter
37 Foredrags- og mødevirksomhed
39 Kontingent til DSUK

I alt

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-343.047,49	-406.525,00	-304.717,02	0,00	-312.570,56	-30.476,93
-21.870,51	-11.300,00	-10.579,33	0,00	0,00	-21.870,51
-11.604,19	-14.000,00	-11.963,76	0,00	0,00	-11.604,19
-110.570,48	-109.600,00	-101.264,06	0,00	-25.200,00	-85.370,48
-8.693,00	-23.800,00	-15.976,69	0,00	-8.693,00	0,00
-6.800,13	-5.680,00	-2.504,27	0,00	0,00	-6.800,13
-1.500,00	-1.200,00	-1.200,00	0,00	0,00	-1.500,00
-504.085,80	-572.105,00	-448.205,13	0,00	-346.463,56	-157.622,24

4 Kirkegård

- 40 Kirkegården
41 Kapel/begravelse, urnenedsættelser

I alt

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-517.729,03	-505.569,00	-908.270,54	274.276,45	-487.277,59	-304.727,89
-4.237,50	-10.000,00	-11.903,49	0,00	0,00	-4.237,50
-521.966,53	-515.569,00	-920.174,03	274.276,45	-487.277,59	-308.965,39

5 Præstebolig mv.

- 51 Præstebolig 1
57 Skov og landbrug

I alt

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-295.581,11	-332.040,00	-188.149,69	19.350,00	-154.430,64	-160.500,47
123.521,68	122.000,00	112.189,63	126.320,00	0,00	-2.798,32
-172.059,43	-210.040,00	-75.960,06	145.670,00	-154.430,64	-163.298,79

6 Administration og fællesudgifter

- 60 Fælles formål
61 Menighedsrådet/provstiudvalget
62 Personale, inkl. delt medarbejder
64 Økonomi
67 Efteruddannelse
68 Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg
69 Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

I alt

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-13.216,90	-12.900,00	-11.221,51	0,00	0,00	-13.216,90
-51.644,80	-52.900,00	-51.442,01	0,00	-29.063,10	-22.581,70
-6.914,45	-8.000,00	-11.576,80	0,00	0,00	-6.914,45
-49.400,00	-49.400,00	-48.400,00	0,00	0,00	-49.400,00
0,00	-1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-1.212,85	-10.000,00	0,00	0,00	0,00	-1.212,85
-16.284,16	-16.284,00	0,00	0,00	0,00	-16.284,16
-138.673,16	-150.484,00	-122.640,32	0,00	-29.063,10	-109.610,06

Formål

7 Finansielle poster

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2020 heraf --		
	2020	2020	2019	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
72 Øvrige renteudgifter	-8.688,87	0,00	0,00	0,00	0,00	-8.688,87
73 Renteindt. af likvider (ex. kgd.)	0,00	0,00	463,70	0,00	0,00	0,00
74 Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)	1.799,30	1.799,00	1.799,30	1.799,30	0,00	0,00
76 Momsregulering	8.358,13	0,00	-9.595,52	8.358,13	0,00	0,00
I alt	1.468,56	1.799,00	-7.332,52	10.157,43	0,00	-8.688,87

8 Anlægsramme

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2020 heraf --		
	2020	2020	2019	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
80 Kirkebygning	-17.245,00	0,00	-59.115,15	0,00	0,00	-17.245,00
83 Kirkegård	-74.216,79	0,00	-232.256,92	0,00	0,00	-74.216,79
85 Præsteboliger	-3.455.528,45	-3.757.050,00	-137.009,87	0,00	0,00	-3.455.528,45
92 Ligningsbeløb anlæg	3.757.050,00	3.757.050,00	0,00	3.757.050,00	0,00	0,00
93 5% tillægsbevilling anlæg	126.326,25	0,00	318.712,50	126.326,25	0,00	0,00
I alt	336.386,01	0,00	-109.669,44	3.883.376,25	0,00	-3.546.990,24

Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet

(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr ejerslav og sogn	Areal	Seneste ejendomsvurdering		Skyldig Grundskyld*	Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår
		Ejendomsværdi	Grundværdi		
Lysabild 47	1490	1.300.000	258.700		Nørregade 6 Kirkegårdskor
Lysabild, 77	127.515	2.350.000	904.100		Kegnæsvej 5, landbrugsjord
Lysabild, 79	117.825	3.500.000	896.900		Kegnæsvej 5, præstegårde
Lysabild, 80	35.768	630.000	243.900		Kegnæsvej 5, landbrugsjord
Lysabild, 225	19.869	350.000	135.500		Kegnæsvej 5, landbrugsjord
Lysabild, 78	0	0	0		Lysabildgade 7, kirke og kir
Ejendomsværdi i alt		8.130.000			

**Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.*

Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

Afsluttede anlægsarbejder

Kirkekasse:	Lysabild Kirke
Navn:	Mosfjernelse på Pr.gårds tag
Formål:	8500
Bevilligt af Provstiet:	12.982,06
Overført anlæg fra 2019:	
Bogførte regninger tidligere år:	
Udgifter bogført i 2020:	
Tandslet Murerforretning	12.981,25
Overskud	0,81
Afrundet	1,00

Dette er et gammelt anlæg, som ingen (hverken PU eller MR) ved hvilket specifikt projekt det oprindeligt var givet til. PU besluttede derfor, at disse anlægsopgaver skulle afsluttes i 2020.

Godkendt af Provst Anne M. Hvas

Til.
 Lysabild Kirke
 Att: Kasper
 0
 0
 0

Tandslet Murerforretning

V/ Benny S. Jensen

Pilene 8 Tandslet

6470 Sydals

Tlf. 74 40 71 05 Mobil: 23 30 71 45

Andelskassen: 5969 - 4011301

Kreditor nr : 00000000

Se Nr. : 21389390

Dato : 28-12-2020

Faktura nr. : 233 c

Aulæg

Vare nr.	Tekst	Antal	Enh.	a pris	Beløb
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	Skotrende lavet på Præstegård	1	0	59000	59000
0	Reparation af kirketårn	1	0	13796	13796
0	Fjernelse af mos på tag ved præstegård	1	0	10385	10385
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0

Momspligtig beløb.....	83181,00
Moms	20795,25
Total	103976,25

Kr. 12.981,25 ind. moms

Betalingsbetingelser: 10 dage	Forfaldsdato	00-01 1900

Referat

Sønderborg Provsti – Møder

PU møde den 31.03.2020 - d. 31-03-2020 kl. 19:00 til 22:10

Deltagere: Jens Falck Sørensen, Hauke Wattenberg, Anne Margrethe Raabjerg Hvas, Bettina Høgh Stricker, Erling Hansen Duus, Frede Mørch Pedersen, Ejner Simonsen Egtved

Afbud: Ejler Skjerning

Ejner Egtved måtte forlade mødet efter punkt 5 pga. manglende skypeforbindelse og dårlig lyd kvalitet pr. telefon.

Mødepunkt

Referat

14 - Lysabild - ansøgning om anvendelse af overførte anlægsmidler til nye møbler i konfirmandstuen

Lysabild Menighedsråd har nogle gamle anlægsmidler, hvor man ikke ved hvilke anlæg pengene er afsat til. Det drejer sig om følgende:

- Renov. af præstegården kr. 85.645,06
- Kalkning af kirketårn kr. 17.246,00
- Div. arbejder på kirken kr. 15.000,00

For at få ryddet op i disse gamle anlægsmidler foreslår menighedsrådet om de må anvende pengene som følger:

- Indkøb af 5 borde og 25 stole til konfirmandstuen i alt kr. 72.663,- De nuværende møbler er gamle og utidssvarende skolemøbler.

Det indstilles,

at provstiudvalget godkender at Lysabild Menighedsråd må anvende kr. 72.663,- til nye møbler til konfirmandstuen af de gamle anlægsmidler til renovering af præstegården.

at provstiudvalget besluttet, at anlæggene

- Renov. af præstegården rest kr. 12.982,06
- Kalkning af kirketårn kr. 17.246,00
- Div. arbejder på kirken kr. 15.000,00

skal afsluttes i regnskabsår 2020. Beløbene modregnes i driften for budget 2021.

Provstiudvalget godkender at Lysabild Menighedsråd må anvende kr. 72.663,- til nye møbler til konfirmandstuen af de gamle anlægsmidler til renovering af præstegården.

Provstiudvalget beslutter, at anlæggene

- Renov. af præstegården rest kr. 12.982,06
- Kalkning af kirketårn kr. 17.246,00
- Div. arbejder på kirken kr. 15.000,00

skal afsluttes i indeværende regnskabsår. Beløbene modregnes i driften for budget 2021.

Afsluttede anlægsarbejder

Kirkekasse:	Lysabild Kirke
Navn:	Rep. af kirketårn før kalkning
Formål:	8000
Bevilligt af Provstiet:	17.246,00
Overført anlæg fra 2019:	
Bogførte regninger tidligere år:	
Udgifter bogført i 2020:	
Tandslet Murerforretning	17.245,00
Overskud	1,00
Afrundet	1,00

Dette er et gammelt anlæg, som ingen (hverken PU eller MR) ved hvilket specifikt projekt det oprindeligt var givet til. PU besluttede derfor, at disse anlægsopgaver skulle afsluttes i 2020.

Godkendt af Provst Anne M. Hvas

Til.
Lysabild Kirke
Att: Kasper
0
0
0

Tandslet Murerforretning

V/ Benny S. Jensen

Pilene 8 Tandslet

6470 Sydals

Tlf. 74 40 71 05 Mobil: 23 30 71 45

Andelskassen: 5969 - 4011301

Kreditor nr : 00000000

Se Nr. : 21389390

Dato : 28-12-2020

Faktura nr. : 233 c

Aulæg

Vare nr.	Tekst	Antal	Enh.	a pris	Beløb
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	Skotrende lavet på Præstegård	1	0	59000	59000
0	Reparation af kirketårn	1	0	13796	13796
0	Fjernelse af mos på tag ved præstegård	1	0	10385	10385
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0

Momspligtig beløb.....	83181,00
Moms	20795,25
Total	103976,25

kr. 17.245 incl. moms

Betalingsbetingelser: 10 dage	Forfaldsdato	00-01 1900

Referat

Sønderborg Provsti – Møder

PU møde den 31.03.2020 - d. 31-03-2020 kl. 19:00 til 22:10

Deltagere: Jens Falck Sørensen, Hauke Wattenberg, Anne Margrethe Raabjerg Hvas, Bettina Høgh Stricker, Erling Hansen Duus, Frede Mørch Pedersen, Ejner Simonsen Egtved

Afbud: Ejler Skjerning

Ejner Egtved måtte forlade mødet efter punkt 5 pga. manglende skypeforbindelse og dårlig lyd kvalitet pr. telefon.

Mødepunkt

Referat

14 - Lysabild - ansøgning om anvendelse af overførte anlægsmidler til nye møbler i konfirmandstuen

Lysabild Menighedsråd har nogle gamle anlægsmidler, hvor man ikke ved hvilke anlæg pengene er afsat til. Det drejer sig om følgende:

- Renov. af præstegården kr. 85.645,06
- Kalkning af kirketårn kr. 17.246,00
- Div. arbejder på kirken kr. 15.000,00

For at få ryddet op i disse gamle anlægsmidler foreslår menighedsrådet om de må anvende pengene som følger:

- Indkøb af 5 borde og 25 stole til konfirmandstuen i alt kr. 72.663,- De nuværende møbler er gamle og utidssvarende skolemøbler.

Det indstilles,

at provstiudvalget godkender at Lysabild Menighedsråd må anvende kr. 72.663,- til nye møbler til konfirmandstuen af de gamle anlægsmidler til renovering af præstegården.

at provstiudvalget besluttet, at anlæggene

- Renov. af præstegården rest kr. 12.982,06
- Kalkning af kirketårn kr. 17.246,00
- Div. arbejder på kirken kr. 15.000,00

skal afsluttes i regnskabsår 2020. Beløbene modregnes i driften for budget 2021.

Provstiudvalget godkender at Lysabild Menighedsråd må anvende kr. 72.663,- til nye møbler til konfirmandstuen af de gamle anlægsmidler til renovering af præstegården.

Provstiudvalget beslutter, at anlæggene

- Renov. af præstegården rest kr. 12.982,06
- Kalkning af kirketårn kr. 17.246,00
- Div. arbejder på kirken kr. 15.000,00

skal afsluttes i indeværende regnskabsår. Beløbene modregnes i driften for budget 2021.

Afsluttede anlægsarbejder

Kirkekasse:	Lysabild Kirke
Navn:	Div. arbejde kirkebygning
Formål:	8000
Bevilligt af Provstiet:	15.000,00
Overført anlæg fra 2019:	
Bogførte regninger tidligere år:	
Udgifter bogført i 2020:	
Dette er et gammelt anlæg, som blev pålagt MR at afslutte i 2020 og som ingen (hverken PU eller MR) ved hvad det oprindeligt var givet til. MR har søgt om at få lov til at bruge pengene bl.a. til indkøb af salmebøger, men fået afslag fra PU.	
Derfor er det et anlæg, som bliver afsluttet uden udgifter og med overskud på kr. 15.000	
Overskud	15.000,00
Afrundet	15.000,00

Godkendt af Provst Anne M. Hvas

Signe Voss

Fra: Lysabild Sogns Menighedsråd (8997) <8997@sogn.dk>
Sendt: 3. januar 2021 20:59
Til: Sønderborg Provsti
Cc: Signe Voss; peo@ebkonsulenten.dk
Emne: Sv: Til MR vedr. henvendelse om brug af anlægsmidler (STPR F2: 1205306)

Kære Rikke

Godt nytår!

Ift. indkøb af salmebøger for tidligere ikke anvendte anlægsmidler, så har vi jo netop tidligere kunne bruge midlerne indenfor den ramme fx. præstegård eller kirke som var anført. Ingen, hverken hos os eller i Provstiet, har kendskab til hvad pengene oprindeligt var afsat til, hvorfor det jo er en umulig opgave at bruge pengene til dette ukendte formål.

Menighedsrådet er jo netop bekendt med at pengene på dette anlæg skulle anvendes i 2020, hvorfor vi ønskede at indkøbe tiltrængte nye salmebøger, som jo må siges at vedrøre kirken.

Vi håber derfor at det alligevel kan lade sig gøre at betale nye salmebøger fra dette anlæg.

Mvh

Bodil Møller

Formand

Lysabild Sogn

Fra: Sønderborg Provsti <soenderborg.provsti@km.dk>
Sendt: 16. december 2020 12:18:35
Til: Lysabild Sogns Menighedsråd (8997)
Emne: Til MR vedr. henvendelse om brug af anlægsmidler (STPR F2: 1205306)

Kære Lysabild Menighedsråd

Anlægsmidler må udelukkende anvendes til de anlæg, der er knyttet op på bevillingen. Det vil med andre ord sige, at menighedsrådet ikke kan beslutte at anvende anlægsmidler til et andet projekt, end det pengene oprindeligt var afsat til.

Bag hver anlægsbevilling, der er oplyst i menighedsrådets anlægsskema, ligger der en beslutning på, hvad pengene er afsat til. Anlægsbevillinger må udelukkende anvendes til det de er bevilliget til.

Bevillingen er oplyst under videreførte anlægsmidler 2019 i skema "styring af anlægsaktiviteter 2018" under kirkebygning står en post til "Div.arb. 8000" kr. 15.000, som jeg ikke kan finde noget bevillingsår på. Anlægsbevillinger kan ikke flyttes fra et projekt til et andet, men skal afsluttes når det projekt bevillingen er givet til er udført. Det betyder at i ikke må anvende pengene på at købe salmebøger til kirken.

Provstiudvalget har meldt ud at gamle anlæg skal afsluttes/lukkes ved udgangen af regnskab 2020, dette er et af de gamle anlæg som lukkes, da pengene i hvert fald har stået siden 2017, måske har de stået længere.

Er der spørgsmål til ovenstående er i velkommen til at kontakte mig.

Signe Voss

Fra: Sønderborg Provsti <soenderborg.provsti@km.dk>
Sendt: 4. januar 2021 13:57
Til: Lysabild Sogns Menighedsråd (8997)
Cc: Signe Voss
Emne: Til MR vedr. henvendelse om brug af anlægsmidler (STPR F2: 1220440)

Kære Bodil,
Godt nytår.

Det er forståeligt i gerne vil anvende pengene til salmebøger, men jeg må desværre gentage, at de gamle anlæg skal lukkes ved årsregnskab 2020, da pengene i sin tid var øremærket til nogle anlægsprojekter. Hvis der skulle bevilliges penge til køb af salmebøger ville det ikke ske via en anlægsbevilling, men via en tildeling til drift. Man må gerne bruge driftsmidler til anlæg, men den anden vej rundt må man aldrig bruge anlægsmidler til drift, det er sådan en tommelfingerregel. Derudover kan anlægsmidler kun anvendes til de anlæg de er afsat til.

Jeg er klar over at ingen i dag ved hvad pengene er afsat til, det er også en af grundene til at provstiudvalget valgte at alle gamle anlæg skulle lukkes, for at få ryddet op. I dette tilfælde har pengene stået siden 2017, måske længere.

Med venlig hilsen

Provstisekretær Rikke Dencker Nielsen

Sønderborg Provsti
21 18 85 18 – telefontid man-torsdag kl. 10-14
Soenderborg.provsti@km.dk

Til: Sønderborg Provsti (soenderborg.provsti@km.dk)
Cc: Signe Voss (signe@christianskirken.net), peo@ebkonsulenten.dk (peo@ebkonsulenten.dk)
Fra: Lysabild Sogns Menighedsråd (8997) (8997@sogn.dk)
Titel: Fra MR vedr. henvendelse om brug af anlægsmidler
E-mailtitel: Sv: Til MR vedr. henvendelse om brug af anlægsmidler (STPR F2: 1205306)
Sendt: 03-01-2021 20:59

Kære Rikke
Godt nytår!

Ift. indkøb af salmebøger for tidligere ikke anvendte anlægsmidler, så har vi jo netop tidligere kunne bruge midlerne indenfor den ramme fx. præstegård eller kirke som var anført. Ingen, hverken hos os eller i Provstiet, har kendskab til hvad pengene oprindeligt var afsat til, hvorfor det jo er en umulig opgave at bruge pengene til dette ukendte formål.

Menighedsrådet er jo netop bekendt med at pengene på dette anlæg skulle anvendes i 2020, hvorfor vi ønskede at indkøbe tiltrængte nye salmebøger, som jo må siges at vedrøre kirken.
Vi håber derfor at det alligevel kan lade sig gøre at betale nye salmebøger fra dette anlæg.

Mvh
Bodil Møller
Formand
Lysabild Sogn

Fra: Sønderborg Provsti <soenderborg.provsti@km.dk>

Sendt: 16. december 2020 12:18:35

Til: Lysabild Sogns Menighedsråd (8997)

Emne: Til MR vedr. henvendelse om brug af anlægsmidler (STPR F2: 1205306)

Kære Lysabild Menighedsråd

Anlægsmidler må udelukkende anvendes til de anlæg, der er knyttet op på bevillingen. Det vil med andre ord sige, at menighedsrådet ikke kan beslutte at anvende anlægsmidler til et andet projekt, end det pengene oprindeligt var afsat til.

Bag hver anlægsbevilling, der er oplyst i menighedsrådets anlægsskema, ligger der en beslutning på, hvad pengene er afsat til. Anlægsbevillinger må udelukkende anvendes til det de er bevilliget til.

Bevillingen er oplyst under videreførte anlægsmidler 2019 i skema "styring af anlægsaktiviteter 2018" under kirkebygning står en post til "Div. arb. 8000" kr. 15.000, som jeg ikke kan finde noget bevillingsår på. Anlægsbevillinger kan ikke flyttes fra et projekt til et andet, men skal afsluttes når det projekt bevillingen er givet til er udført. Det betyder at i ikke må anvende pengene på at købe salmebøger til kirken.

Provstiudvalget har meldt ud at gamle anlæg skal afsluttes/lukkes ved udgangen af regnskab 2020, dette er et af de gamle anlæg som lukkes, da pengene i hvert fald har stået siden 2017, måske har de stået længere.

Er der spørgsmål til ovenstående er i velkommen til at kontakte mig.

Med venlig hilsen

Provstisekretær Rikke Dencker Nielsen

Sønderborg Provsti

21 18 85 18 – telefontid man-torsdag kl. 10-14

Soenderborg.provsti@km.dk

Referat

Sønderborg Provsti – Møder

PU møde den 31.03.2020 - d. 31-03-2020 kl. 19:00 til 22:10

Deltagere: Jens Falck Sørensen, Hauke Wattenberg, Anne Margrethe Raabjerg Hvas, Bettina Høgh Stricker, Erling Hansen Duus, Frede Mørch Pedersen, Ejner Simonsen Egtved

Afbud: Ejler Skjerning

Ejner Egtved måtte forlade mødet efter punkt 5 pga. manglende skypeforbindelse og dårlig lyd kvalitet pr. telefon.

Mødepunkt

Referat

14 - Lysabild - ansøgning om anvendelse af overførte anlægsmidler til nye møbler i konfirmandstuen

Lysabild Menighedsråd har nogle gamle anlægsmidler, hvor man ikke ved hvilke anlæg pengene er afsat til. Det drejer sig om følgende:

- Renov. af præstegården kr. 85.645,06
- Kalkning af kirketårn kr. 17.246,00
- Div. arbejder på kirken kr. 15.000,00

For at få ryddet op i disse gamle anlægsmidler foreslår menighedsrådet om de må anvende pengene som følger:

- Indkøb af 5 borde og 25 stole til konfirmandstuen i alt kr. 72.663,- De nuværende møbler er gamle og utidssvarende skolemøbler.

Det indstilles,

at provstiuvalget godkender at Lysabild Menighedsråd må anvende kr. 72.663,- til nye møbler til konfirmandstuen af de gamle anlægsmidler til renovering af præstegården.

at provstiuvalget besluttet, at anlæggene

- Renov. af præstegården rest kr. 12.982,06
- Kalkning af kirketårn kr. 17.246,00
- Div. arbejder på kirken kr. 15.000,00

skal afsluttes i regnskabsår 2020. Beløbene modregnes i driften for budget 2021.

Provstiuvalget godkender at Lysabild Menighedsråd må anvende kr. 72.663,- til nye møbler til konfirmandstuen af de gamle anlægsmidler til renovering af præstegården.

Provstiuvalget beslutter, at anlæggene

- Renov. af præstegården rest kr. 12.982,06
- Kalkning af kirketårn kr. 17.246,00
- Div. arbejder på kirken kr. 15.000,00

skal afsluttes i indeværende regnskabsår. Beløbene modregnes i driften for budget 2021.

Afsluttede anlægsarbejder

Kirkekasse:	Lysabild Kirke
Navn:	Indkøb af møbler
Formål:	8500
Bevilligt af Provstiet:	72.663,00
Overført anlæg fra 2019:	
Bogførte regninger tidligere år:	
Udgifter bogført i 2020:	
Kontor Syd	72.663,75
Underskud	-0,75
Afrundet	-1,00

Godkendt af Provst Anne M. Hvas



Lysabild Kirke
Nørregade 6
6470 Sydals

Kontor Syd A/S
Elholm 2 - DK 6400 Sønderborg
Tlf: 74 12 32 00 Fax: 74 12 32 32
E-mail: info@kontorsyd.dk
Internet: www.kontorsyd.dk

CVR nr.: DK11753809

Bank: Sydbank 8010-0002008309
IBAN nr.: DK5380100002008309
SWIFT: SYBKDK22

FAKTURA 909953

Konto 74404451 Momsnummer	Ordre 8335376	Sælger Jesper Dominic E-mail jd@kontorsyd.dk	Deres ref. Gitte/Anne Mette 21713 Rekvistion	Dato 07/07-20 Side 1
---	-------------------------	---	--	---

Varenummer	Tekst	Antal	Pris	Beløb
	Leveringsadresse: Lysabild Præstegård Kegnæsvej Ved siden af kirken 6470 Sydals Att.: Konfirmandstuen			
1025466	HOWE 40/4 stol sort plast ryglæn Sædepolst m/sort Main line Plus IF059 stof, Medestel i krom. Stabelstol	25,00	1.541,60	38.540,00
1025467	Savir Concept fast bord 140x80cm Sort fenix nano laminat overflade, Kant: Synlig krydsfinér. Krom stel 2 intgr hju	5,00	3.819,20	19.096,00
5202801	Levering, montering, bortdkaf. emballage - Kontor Syd	1,00	495,00	495,00

Vare beløb 58.131,00	Miljøtillæg	Moms grundlag 58.131,00	Moms 25,00%	Momsbeløb 14.532,75	VAL DKK	Total beløb 72.663,75
--------------------------------	--------------------	-----------------------------------	-----------------------	-------------------------------	-------------------	---------------------------------

Betalingsbetingelse: 8 dage netto dog senest 15.07.2020.
2,00% rente pr. måned beregnes såfremt forfaldsdato overskrides

Ved indbetaling via netbank anvend venligst nedenstående FIK-kode:
+71<000000009099532 +81415676<

Der henvises i øvrigt til Kontor Syd A/S' generelle salgs- og leveringsbetingelser

Bet.
16/7.

til MR vedr. ansøgning om anvendelse af overførte anlægsmidler til nye møbler i konfirmandstuen (STPR F2: 863610)

Sønderborg Provsti [soenderborg.provsti@km.dk]

Sendt: 2. april 2020 14:37

Til: Lysabild Sogns Menighedsråd (8997)

Vedhæftede filer: Delreferat fra møde PU mød~1.pdf (35 KB)

Kære Lysabild Menighedsråd,

Sagen har været behandlet på provstiudvalgsmødet den 31. marts 2020.

Provstiudvalget godkender, at Lysabild Menighedsråd må anvende kr. 72.663,- til nye møbler til konfirmandstuen af de gamle anlægsmidler til renovering af præstegården.

Provstiudvalget beslutter, at anlæggene

- Renov. af præstegården rest kr. 12.982,06
- Kalkning af kirketårn kr. 17.246,00
- Div. arbejder på kirken kr. 15.000,00

skal afsluttes i indeværende regnskabsår. Beløbene modregnes i driften for budget 2021.

For god ordens skyld vedlægges delreferatet fra mødet.

Skulle der være spørgsmål til afgørelsen, er i velkommen til at kontakte mig.

På grund af påsken holder provstikontoret dog lukket i næste uge.

Med venlig hilsen

Provstisekretær Rikke Dencker Nielsen

Sønderborg Provsti

21 18 85 18 – telefontid man-torsdag kl. 10-14

Soenderborg.provsti@km.dk

Referat

Sønderborg Provsti – Møder

PU møde den 31.03.2020 - d. 31-03-2020 kl. 19:00 til 22:10

Deltagere: Jens Falck Sørensen, Hauke Wattenberg, Anne Margrethe Raabjerg Hvas, Bettina Høgh Stricker, Erling Hansen Duus, Frede Mørch Pedersen, Ejner Simonsen Egtved

Afbud: Ejler Skjerning

Ejner Egtved måtte forlade mødet efter punkt 5 pga. manglende skypeforbindelse og dårlig lyd kvalitet pr. telefon.

Mødepunkt	Referat
<p>14 - Lysabild - ansøgning om anvendelse af overførte anlægsmidler til nye møbler i konfirmandstuen</p> <p>Lysabild Menighedsråd har nogle gamle anlægsmidler, hvor man ikke ved hvilke anlæg pengene er afsat til. Det drejer sig om følgende:</p> <ul style="list-style-type: none">• Renov. af præstegården kr. 85.645,06• Kalkning af kirketårn kr. 17.246,00• Div. arbejder på kirken kr. 15.000,00 <p>For at få ryddet op i disse gamle anlægsmidler foreslår menighedsrådet om de må anvende pengene som følger:</p> <ul style="list-style-type: none">• Indkøb af 5 borde og 25 stole til konfirmandstuen i alt kr. 72.663,- De nuværende møbler er gamle og utidssvarende skolemøbler. <p>Det indstilles,</p> <p>at provstiuvalget godkender at Lysabild Menighedsråd må anvende kr. 72.663,- til nye møbler til konfirmandstuen af de gamle anlægsmidler til renovering af præstegården.</p> <p>at provstiuvalget besluttet, at anlæggene</p> <ul style="list-style-type: none">• Renov. af præstegården rest kr. 12.982,06• Kalkning af kirketårn kr. 17.246,00• Div. arbejder på kirken kr. 15.000,00 <p>skal afsluttes i regnskabsår 2020. Beløbene modregnes i driften for budget 2021.</p>	<p>Provstiuvalget godkender at Lysabild Menighedsråd må anvende kr. 72.663,- til nye møbler til konfirmandstuen af de gamle anlægsmidler til renovering af præstegården.</p> <p>Provstiuvalget beslutter, at anlæggene</p> <ul style="list-style-type: none">• Renov. af præstegården rest kr. 12.982,06• Kalkning af kirketårn kr. 17.246,00• Div. arbejder på kirken kr. 15.000,00 <p>skal afsluttes i indeværende regnskabsår. Beløbene modregnes i driften for budget 2021.</p>

Afsluttede anlægsarbejder

Kirkekasse:	Lysabild Kirke
Navn:	Maling af vinduer på Pr.gård
Formål:	8500
Bevilligt af Provstiet:	16.550,00
Overført anlæg fra 2019:	
Bogførte regninger tidligere år:	
Sebbelev Malerfirma	1.806,25
Udgifter bogført i 2020:	
Sebbelev Malerfirma	10.487,50
Sebbelev Malerfirma	4.375,00
Overskud	-118,75
Afrundet	-119,00

Godkendt af Provst Anne M. Hvas

Lysabil Præstebolig
Gramsmosevej 4
6440 Augustenborg

www.sebbelev-malerfirma.dk
post@sebbelev-malerfirma.dk
Bank: Kreditbanken
7931-1169274
CVR. 21883387

Faktura

Vedr.:
Præstebolig Lysabild

Fakturanr.: 796
CVR.nr. 21 88 33 87
Dato 01-04-2019
Kunde: 74404451

Side 1

Rep af vægge

	Antal	Enhed	á pris	%	Beløb
Pris	1,000	stk.	1.445,00		1.445,00
Betaling: Netto 8 dage			Nettobeløb		1.445,00
Forfaldsdato: 09-04-2019			Moms 25,00% af	1.445,00	361,25
			Total		1.806,25

BEMÆRK NYT KONTONR. I KREDITBANKEN 7931 1169274

Kopi
Aulæg

512310 - 8500

Ved betaling efter forfaldsdato forbeholder vi os ret til at tilskrive renter med 2,00 % pr. måned + rykkergebyr kr. 100,00 pr. gang.

Rådgivende malerfirma

Renovering - Møbler - Dekoration - Facader - Bolig

Bet.
9/4



Sebbelev Malerfirma - 7 JAN. 2020

v/ Malermester Birgit Christiansen

Sebbelev 18
6440 Augustenborg
Tlf. 29 10 41 93

www.sebbelev-malerfirma.dk
post@sebbelev-malerfirma.dk
Bank: Sydbank
8012-1049698
CVR. 21883387

Lysabil Præstebolig
Kegnæsvej 5
6440 Augustenborg

Faktura

Fakturanr.: 918
CVR.nr. 21 88 33 87
Dato 25-12-2019
Kunde: 74404451

Side 1

Vedr Udv og indv. malerarbejde på vinduer ifølge aftale.

Erstatter faktura 912, da adressen var forkert.

	Antal	Enhed	á pris	%	Beløb
Arbejdstimer	23,000	stk.	330,00		7.590,00
Materialer	1,000	stk.	800,00		800,00
Betaling: Netto 8 dage	Nettobeløb				8.390,00
Forfaldsdato: 02-01-2020	Moms 25,00% af		8.390,00		2.097,50
	Total				10.487,50

BEMÆRK NYT KONTONR. I KREDITBANKEN 7931 1169274

512610.8000

Kopi ✓

Ved betaling efter forfaldsdato forbeholder vi os ret til at tilskrive renter med 2,00 % pr. måned + rykkergebyr kr. 100,00 pr. gang.

Rådgivende malerfirma

Bet. 9/1

Renovering - Møbler - Dekoration - Facader - Bolig



v/ Malermester Birgit Christiansen

23 NOV. 2020

350

Sebbelev Strand 6
6440 Augustenborg
Tlf. 29 10 41 93

Lysabil Præstebolig
Kegnæsvej 4
6440 Augustenborg

www.sebbelev-malerfirma.dk
post@sebbelev-malerfirma.dk
Bank: Kreditbanken
7931-0001169274
CVR. 21883387
Find os på facebook

Faktura

Fakturanr.: 1047
CVR.nr. 21 88 33 87
Dato 20-11-2020
Kunde: 74404451

Vedr.:
Præstebolig Vinduer på 1 sal

Side 1

Vinduer og vindues bæk : Afrensning for løstsidde maling- grunder - spartling - grunder - 2 g malen

	Antal	Enhed	á pris	%	Beløb
Pris	1,000	stk.	3.500,00		3.500,00
Betaling: Netto 8 dage	Nettobeløb				3.500,00
Forfaldsdato: 28-11-2020	Moms 25,00% af			3.500,00	875,00
Total					4.375,00

anlæg
Kopi ✓

Rådgivende malerfirma

512310-8500

Ved betaling efter forfaldsdato forbeholder vi os ret til at tilskrive renter med 2,00 % pr. måned + rykkergebyr kr. 100,00 pr. gang.

Renovering - Møbler - Dekoration - Facader - Bolig

1 AL Bet.
26/11

Afsluttede anlægsarbejder

Kirkekasse:	Lysabild Kirke
Navn:	Projektering af adgangsvej
Formål:	8000
Bevilligt af Provstiet:	30.000,00
Overført anlæg fra 2019:	
Bogførte regninger tidligere år:	
Moos landskaber og LandSyd	42.186,00
Udgifter bogført i 2020:	
Moos Landskaber	5.925,00
Forbrug taget af driften,	-6.250,00
Godkendt af PU, den 26/5 2020	
Underskud	-11.861,00
Afrundet	-11.861,00

Godkendt af Provst Anne M. Hvas

Referat

Sønderborg Provsti – Møder

PU møde den 26.05.2020 - mødet afholdes i Sottrup Sognegård - d. 26-05-2020 kl. 19:00 til 21:30

Deltagere: Jens Falck Sørensen, Hauke Wattenberg, Anne Margrethe Raabjerg Hvas, Bettina Høgh Stricker, Erling Hansen Duus, Frede Mørch Pedersen, Ejner Simonsen Egtved

Afbud: Ejler Skjerning

Mødepunkt

Referat

11 - Lysabild - ansøgning om anvendelse af frie midler

Lysabild Menighedsråd ansøger om at anvende kr. 18.436,- af frie midler til at dække merudgifterne i forbindelse med udfærdigelse af projektet omkring ny sti til kirken og handicapvenlig rampe.

Menighedsrådet har via ligning 2018 fået tildelt kr. 30.000,- til projektet. Ved udgangen af regnskabsåret 2019 var der brugt kr. 42.186,- og i regnskab 2020 er der yderligere anvendt kr. 6.250,-.

Ved udgangen af regnskab 2019 udgør menighedsrådets frie midler kr. 122.075,04.

Det indstilles,
at provstiudvalget ikke godkender anvendelse af kr. 18.436,- fra frie midler.

Sager:
Lysabild - ny adgangs vej til kirken (2020 - 8653)

Bilag:
brug af frie midler

Provstiudvalget godkender ikke at menighedsrådet anvender kr. 18.436,- fra frie midler.

Kr. 12.186,- er anvendt i regnskab 2019, regningen er betalt i 2019, og derfor ikke en ansøgning om anvendelse af frie midler.

Kr. 6.250,- hvilket beløb menighedsrådet må tage af driften.

Signe Voss

Fra: Sønderborg Provsti <soenderborg.provsti@km.dk>
Sendt: 18. august 2020 16:06
Til: Lysabild Sogns Menighedsråd (8997)
Cc: Signe Voss
Emne: Til MR vedr. anvendelse af frie midler. (STPR F2: 1012020)
Vedhæftede filer: Delreferat fra møde PU møde den 26.05.2020 - mødet afholdes i Sottrup Sognegård.pdf

Kære Lysabild Menighedsråd,

I forbindelse med arbejdet omkring budgetlægning 2021 har menighedsrådet fremsendt en oversigt over likvide midler af egenkapital - bilag 1.

I skriver, at provstiudvalget har givet tilladelse til at menighedsrådet må anvende kr. 6.250,- af frie midler til at dække den del af merforbruget, som er fremkommet i 2020. Dette er ikke korrekt. Provstiudvalgets beslutning fra 26. maj 2020 er at menighedsrådet skal tage pengene fra driften. Det vil sige at menighedsrådet skal spare pengene i driften i regnskab 2020, og ikke tage dem af frie midler.

Jeg vedlægger for god ordens skyld delreferatet med beslutningen.

Med venlig hilsen

Provstisekretær Rikke Dencker Nielsen

Sønderborg Provsti
21 18 85 18 – telefontid man-torsdag kl. 10-14
Soenderborg.provsti@km.dk

- 4 FEB. 2020

MOOS
LANDSKABER

LYSABILD MENIGHEDSRÅD

Ringgade 98
6400 Sønderborg
Cvr-nr.: DK52904412

Dato: 29/11/2019

Fakturanr. 1028

Adgang til kirke

Faktura

Beskrivelse	Antal	Enhed	Stk. pris	Pris
ac 2 myndighedsprojekt	1,00	Stk.	5.000,00	5.000,00
			Subtotal	5.000,00
			Moms (25,00%)	1.250,00
			Total DKK	6.250,00

Betalingsbetingelser: Netto 8 dage - Forfaldsdato: 07/12/2019

Beløbet indbetales på bankkonto:
AL Bank / Reg.nr. 5383 / Kontonr. 0000321881
Fakturanr. 1028 bedes angivet ved bankoverførsel

Ved betaling efter forfald tilskrives der renter på 0,70%, pr. påbegyndt måned, samt et gebyr på 100,00 DKK

kopi ✓

5.925,-
efter moms

MOOS LANDSKABER

LYSABILD MENIGHEDSRÅD
Ringgade 98
6400 Sønderborg
Cvr-nr.: DK52904412

Dato: **28/06/2019**

Fakturanr. **993**

Adgang til kirke og ny belægning, ac 1

Faktura

Beskrivelse	Antal	Enhed	Stk. pris	Pris
Myndighedsprojekt	1,00	Stk.	25.000,00	25.000,00
			Subtotal	25.000,00
			Moms (25,00%)	6.250,00
			Total DKK	31.250,00

Betalingsbetingelser: Netto 8 dage - Forfaldsdato: **06/07/2019**

Beløbet indbetales på bankkonto:
AL Bank / Reg.nr. 5383 / Kontonr. 0000321881
Fakturanr. 993 bedes angivet ved bankoverførsel

Ved betaling efter forfald tilskrives der renter på 0,70%, pr. påbegyndt måned, samt et gebyr på 100,00 DKK

Kopi

Bet:

2019

Menighedsrådet Lysabild Kirke

AABENRAA - ESBJERG - GRINDSTED
TØNDER - VARDE - VEJEN

FAKTURA 60352
Side 1
Dato 26/06-19
Kundenr. 31772177

Vort j.nr. 1197096/esc

Sendes pr. mail til Signe Moos v/MOOS Landskaber
via: signe@mooslandskaber.dk

Vedr.: Situationsplan - Lysabild Kirkegård.

For udarbejdelse af situationsplan for arealer ved kirkegården,
herunder for

- opmåling af koter indenfor grundarealet, naboarealer og bygninger m.v.,
- fladenivellement med koter til bestemmende punkter,
- alt sammen leveret i digital form til brug i AutoCad LT2018,
- opmålingen er foretaget i DVR90 og i SYS1934, og leveret i DKTM2,

herfor udgør honorar og udlæg

10.600,00

Kopi

Netto beløb	Momspligtigt	Moms 25,00		Total beløb
10.600,00	10.600,00	2.650,00	DKK	13.250,00

Betalings Id: +71< 031772177603526+86011832<

Betaling: Netto 14 dage

Betales senest:

10/07-19

Efter sidste rettidige indbetalingsdag beregnes rente med 2% pr. påbegyndt måned.

Bank: Sydbank, 7810 0002042757

CVR-nr.: DK 49795114

Bet i

LandSyd I/S Nørreport 1, 1.sal - DK-6200 Aabenraa - T +45 74 63 04 10 - aabenraa@landsyd.dk - www.landsyd.dk

PRAKTISERENDE LANDINSPEKTØRER Søren Andersen - Rasmus Elmann Berentzen - Ejnar Sønderby Christensen - Peter Dahl - Uffe Holm
Kim Mogensen - Mogens Lang Nielsen - Brian Nordby - Søren Nordby - Søren Persson - Henrik Rønnest - Steen Utoft

2019

Betinget Bevilling Afsluttede anlægsarbejde

Kirkekasse:	Lysabild
Navn:	Projektering af Holstenerladen
Formål:	8500
Bevilligt af Provstiet 2018:	220.038,75
Overført anlæg fra 2017:	
Bogførte regninger tidligere år:	
Center for Historie & Håndværk	93.712,50
Udgifter bogført i 2020:	
EBK	4.500,00
Center for Historie & Håndværk	121.826,25
Til udbetaling	126.326,25
Udgifter i alt	220.038,75

Beløbet kr. 126.326,25 bedes overført til Lysabilds konto i Andelskassen

Reg.nr.: 5969 Kontonr.: 4001948

Kr. 93.712,50 er udbetalt a'conto i 2019.



Lysabild Menighedsråd ved Bodil Møller
Lysabild Præstegård
Kegnæsvej 5
6470 Sydals

Faktura:

Faktura nr.: 1807
Faktura dato: 31/12/2019
Betalingsdato: 08/01/2020

Produktnr.	Tekst	Pris	Antal	Beløb
	Byggeteknisk bistand 2019	600,00	6	3.600,00

Beløb ekskl. moms: 3.600,00
Moms, 25,00%: 900,00
Total DKK inkl. moms: 4.500,00

Betaling til:

Bank: Jyske Bank; Reg. nr.: 7257 - Bank konto nr.: 0001109189
IBAN: DK3572570001109189
SWIFT: JYBADKKK

Betaling netto 8 dage

Kulca ✓

Center for Historie & Håndværk
v/ John Kronborg Christensen, arkitekt m.a.a.
Købingsmarkvej 40,
6430 Nordborg - Danmark

Faktura

Til
Lysabild Menighedsråd
v/ kirkeværge
Anne Mette Lyck
Lillehave 18, Lysabild
6470 Sydals

Fakturadato 30. december 2019
Faktura nr. KI - 004-19
CVR. nr. 14 21 14 70
Bankreg. nr. 7257
Bankkonto nr. 1094753

Betales senest: 17. januar 2020

EAN-nr.
Deres ordrenr.
Leverandør nr.

Deres ref. **vedr. – Lysabild Præstegård – ”Holstenerladen”**

Honorar (aconto nr. 2) for:
- udarbejdelse af projektmateriale / beskrivelser og tegninger, udarbejdelse af udbudsmateriale,
indhentning af tilbud, bearbejdning af bud samt ansøgning til Slots- & kulturstyrelsen samt afholdelse
af møder m.m..

Honorar: - 130 time á 357,00 kr.	46.410,00 kr.
- dækningsbidrag 110 %	51.051,00 kr.
I alt	97.461,00 kr.

Moms - 25 %	24.365,25 kr.
-------------	---------------

I alt at betale	121.826,25 kr.
------------------------	-----------------------

Beløbet bedes overført til:

Jyske Bank: - bankregistrerings nr. 7257 - bankkonto nr. 1094753

HUSK VENLIGST!

Fakturanr. **KI-004-19** bredes anført ved bankoverførsel

Center for Historie & Håndværk
v/ John Kronborg Christensen, arkitekt m.a.a.
Købingsmarkvej 40,
6430 Nordborg

tlf. nr. 0045 – 74491660
bil nr. 0045 - 29344901
e-mail: johnkron@post7.tele.dk
www. john-kronborg.dk

Kulreg ✓

Center for Historie & Håndværk

v/ John Kronborg Christensen, arkitekt m.a.a.

Købingsmarkvej 40,
6430 Nordborg - Danmark

Faktura

Til

Lysabild Menighedsråd
v/ kirkeværge
Anne Mette Lyck
Lillehave 18, Lysabild
6470 Sydals

Fakturadato 23. august 2019
Faktura nr. KI - 003-19
CVR. nr. 14 21 14 70
Bankreg. nr. 7257
Bankkonto nr. 1094753

Betales senest: 6. september 2019

EAN-nr.

Deres ordrenr.

Leverandør nr.

Deres ref. vedr. – Lysabild Præstegård – ”Holstenerladen”

Honorar (aconto nr. 1) for:

- udførelse af opmåling / supplerende opmålinger, bygningsarkæologisk undersøgelse samt undersøgelse af tilstand og skadeomfang på ”Holstenerladen” på Lysabild Præstegård.

Resultatet er samlet i en rapport (fremsendt separat), der danner grundlag for den videre projektering og skal indgå i det samlede ansøgningsmateriale til myndighederne.

Honorar: - 100 time á 357,00 kr.	35.700,00 kr.
- dækningsbidrag 110 %	39.270,00 kr.
I alt	74.970,00 kr.
Moms - 25 %	18.742,50 kr.
I alt at betale	93.712,50 kr.

Beløbet bedes overført til:

Jyske Bank: - bankregistrerings nr. 7257 - bankkonto nr. 1094753

HUSK VENLIGST!

Fakturanr. KI-012-18 bredes anført ved bankoverførsel

Center for Historie & Håndværk
v/ John Kronborg Christensen, arkitekt m.a.a.
Købingsmarkvej 40,
6430 Nordborg

tlf. nr. 0045 – 74491660
bil nr. 0045 - 29344901
e-mail: johnkron@post7.tele.dk
www. john-kronborg.dk

Kopi ✓

512310 - 8500

Midlertidig bevilling for driftsformål (bilag 5)

Kirkekasse:	Lysabild
Artskonto nr.:	223010
Formål:	5100
Navn:	Fornyelse af skrotrende

Bevilliget af Provstiet 2020:	Kr.	86.000,00
--------------------------------------	-----	-----------

Bogførte regninger:		
VVS Bendixen	kr.	15.000,00
Tandslet Murerforretning	kr.	73.750,00
I alt		88.750,00

Underskud	kr.	-2.750,00
------------------	-----	------------------

Sendt til
Bodil og Poul Erik
d. 18/1.



Til.
Lysabild Kirke
Att: Kasper

Tandslet Murerforretning

V/ Benny S. Jensen

Pilene 8 Tandslet

6470 Sydals

Tlf. 74 40 71 05 Mobil: 23 30 71 45

Andelskassen: 5969 - 4011301

Kreditor nr : 00000000

Se Nr. : 21389390

Dato : 28-12-2020

Faktura nr. : 233 c

Vare nr.	Tekst	Antal	Enh.	a pris	Beløb
	Skotrende lavet på Præstegård	1,00		59000,00	59000,00
	Reparation af kirketårn	1,00		13796,00	13796,00
	Fjernelse af mos på tag ved præstegård	1,00		10385,00	10385,00
					0,00
					0,00
					0,00
					0,00
					0,00
					0,00
					0,00
					0,00

Momspligtig beløb.....	83181,00
Moms	20795,25
Total	103976,25

Kr. 73.750 incl. moms

Betalingsbetingelser: 10 dage	Forfaldsdato



SJÆLLANDSGADE 4 · 6400 SØNDERBORG · TLF. 74 42 14 11

LYSABILD KIRKE
KIRKEGÅRDSKONTORET
NØRREGADE 6 LYSABILD
6470 SYDALS

Aut. gas- og vandmester
Bank: Sydbank 8010 1021048
Danske Bank 3227 4730970072
Telefax 74 42 14 44
CVR-nr.: 73220610
E-mail: post@vvs-bendixen.dk
www.vvs-bendixen.dk

FAKTURA

Nummer: 31453
Dato: 17/12-20
Side: 1
Konto: 74404451
Projekt: 017656

VAREBETEGNELSE	Antal	Enhed	Pris	Beløb
VEDR. LYSABILD PRÆSTEBOLIG, UDFØRT D. 10/12-20 ATT. ANNEMETTE LYCK UDSKIFTNING AF SKOTRENDER PRIS IHT. TILBUD	1,00	Stk	12.000,00	12.000,00

kopi

VAREBELØB	MOMSGRUNDLAG	MOMS	MOMSBELØB	VAL.	TOTAL BELØB
12.000,00	12.000,00	25,00%	3.000,00	DKK	15.000,00

Ved elektronisk indbetaling anvendes: +71< 744044510314536+83402636<
Betaling: NETTO KONTANT 10 DAGE
Efter forfaldsdato beregnes 2,00% i rente pr. måned

Betales inden: 27/12-20

Fjernvarme/varmeanlæg • Solvarme • Jordvarme • Gasanlæg • Vand
Sanitet • Badeværelses-moderniseringer • Ventilation • Smedearbejde
Blikarbejde • VVS-service

Styring anlægsaktiviteter 2020

Lysabild

Alle aktuelle anlægsaktiviteter føres i skemaet Gennemførte opsparinger og hævdede opsparinger Hjemtagne lån og afdrag på lån

Forbrug = betalte regninger på anlægsarbejder - som er ført på Formål 8

PS: Skriv kun i gule felter + projektbeskrivelsen

Projekt	Sagsnr.	Viderførte anlægsmidler fra 2019 (+ eller -)	Anlægsmidler ifølge budget 2020	plus = hævede opsparinger minus = gennemførte opsparinger		plus = hjemtagne lån minus = betalte afdrag		Tillægsbevillinger anlæg	Godkendt overførsel fra/til drift (+/-)	Godkendt konvertering mellem anlægsaktiv. (+/-)	Godkendt brug af frie midler	Midler til rådighed i 2020	Regnskab for 2020 (forbrug)	Afsluttede anlægsarb. overskud (+) underskud (-)	Viderførte anlægsmidler til 2021 (+eller -)
Renovering af Holstenerladen			3.757.050,00							16.590,73		3.773.640,73	3.228.694,70		544.946,03
												0,00			0,00
												0,00			0,00
												0,00			0,00
Præstegården															
Renov. i præstegård - Mosfjernelse på tag		12.982,06										12.982,06	12.981,25	0,81	0,00
Malning af vinduer (udv.+indv.) + rep af vægge		14.743,75										14.743,75	14.862,50	-118,75	0,00
Møbler til konfirmandstuen		72.663,00										72.663,00	72.663,75	-0,75	0,00
Kirkegården															
Kirkegårdsdøje - 8300		128.011,66										128.011,66	68.291,79		59.719,87
												0,00			0,00
												0,00			0,00
												0,00			0,00
Kirkebygning															
Kalkning af kirketårn - 8000		17.246,00										17.246,00	17.245,00	1,00	0,00
Div. arb. - 8000		15.000,00										15.000,00		15.000,00	0,00
												0,00			0,00
Anlæg 2018															
Projektering af adgang til kirken - 8300		-12.186,00							6.250,00			-5.936,00	5.925,00	-11.861,00	0,00
												0,00			0,00
BV Holstenerladen - projektering												126.326,25	126.326,25		0,00
kr. 300.000								126.326,25				0,00			0,00
												0,00			0,00
												0,00			0,00
												0,00			0,00
												0,00			0,00
												0,00			0,00
												0,00			0,00
												0,00			0,00
												0,00			0,00
												0,00			0,00
												0,00			0,00
												0,00			0,00
												0,00			0,00
Bevillinger i alt (netto)		248.460,47	3.757.050,00	0,00	0,00	0,00	126.326,25	6.250,00	16.590,73	0,00	0,00	4.154.677,45	3.546.990,24	3.021,31	604.665,90

Tal til resultatdisponering opgøres på næste fane